Emissão de pareceres administrativos e elaboração de projetos de atos 
normativos. Assim como realizar todos os atos jurídicos necessário a atender o consórcio de 
desenvolvimento sustentável do território de Irecê/Ba. Fica acrescido o valor total de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais), e sua vigência 01/01/2026 a 31/12/2026. Origem: 
INEXIGIBILIDADEN°01/2024. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.04/2024 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 04/2024, que entre si firmaram o CONSÓRCIO DE

[...]

informações tanto sob aspectos gerais, bem como sob 
aspectos específicos, de como registráveis ou não, a serem prestados por equipe técnica do o consórcio de 
desenvolvimento sustentável - CDS - Irecê/Ba com assessoria da equipe técnica contratada. Fica acrescido o 
valor total de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), e sua vigência 01/01/2026 a 
31/12/2026. Origem: INEXIGIBILIDADEN°02/2024. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do 
CDS.Irecê-Bahia. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.05/2024 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 05/2024, que entre si firmaram o CONSÓRCIO DE

[...]

Alteração de prazo e Valor do contrato nº. 
05/2024, referente à Serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de 
sistema de contabilidade pública e folha de pagamento que atendam as necessidades deste consórcio. Fica 
acrescido o valor total de R$19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), e sua vigência 01/01/2026 a 
31/12/2026. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL0202/2024. Márcio Antônio Messias da Silva – 
Presidente do CDS. Irecê-Bahia. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.07 /2024 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº.

[...]

07/2024, referente à serviços de publicações em Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para 
Locação e Licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos do 
Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. Fica acrescido o valor total de 
R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), e sua vigência 01/01/2026 a 31/12/2026. Origem: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº: DL03/2024. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia. 

Rua Rio de Janeiro, 422, Fórum, CEP 44.864-226, Irecê-Bahia 

E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

[...]

Alteração de prazo e Valor do contrato nº. 08/2024, referente à 
serviços de instalação e monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, envolvendo todo espaço do 
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê – CDS de Irecê-BA. Fica acrescido o valor 
total de R$ 1.728,00 (um mil e setecentos e vinte e oito reais), e sua vigência 01/01/2026 a 31/12/2026. 
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL04/2024. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do 
CDS.Irecê-Bahia. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.09 /2024 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº.

[...]

09/2024, referente à Fornecimento de Link com Internet, utilizando banda larga, 10MB+IP 
FIXO/32, podendo ser compartilhado por todas as estações de trabalho interligadas em rede ao servidor de 
Internet e operado pelo provedor na Gerência Regional de Irecê. Fica acrescido o valor total de R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais), e sua vigência 01/01/2026 a 31/12/2026 Origem: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº: DL05/2024.Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia.  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.025/2023  
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº.